
•

ADMINISTRAÇÃO DE«5ULIAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n? - Fone: (051) 711-2117- CEP96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul- RS

DECRETO N° 4.315, de 13 de junho de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o da
Lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 745.000,00 (setecentos e quarenta e cinco mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados
0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (15) R$ 30.000,00

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0501.15844782.034 -Formação do Patrimônio do Servidor Público
3.2.8.0 - Contrib. para Formação do Patrim.do Serv. Público - PASEP (85)

R$ 150.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101.10603272.077 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (263) R$ 500.000,00
1101.13764472.080- Manutenção de Hidráulicas Municipais
3.1.2.0 - Material de Consumo (274) R$ 15.000,00
1101.16915731.051 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito
4.1.1.0-Obras e Instalações (278) R$ 50.000.00

Soma R$ 745.000,00-

Sanja Cruz do Sul
Gente em ação.



-

I.

ADM1NI5IBAÇÀO Of «SUUADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro-Santa Cruz do Sul - RS

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Ggabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101.13764471.047 - Equipamentos para o Departamento de Hidráulicas Municipais
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (270) R$ 140.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (389) R$ 605.000.00

Soma R$ 745.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, como segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
ATIVIDADE 2.078 - Reequipamento dos Serviços de Praças e Jardins

63 - Carrinho-de-mão (20) R$ 4.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.051- Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

101 - Construção de abrigo em todas as paradas de ônibus do
Município e outras a definir R$ 50.000,00
Soma R$ 50.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, como segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.047 - Equipamentos para o Departamento de Hidráulicas Municipais

71 - Retroescavadeira (1) R$ 140.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTES.OBRAS EVIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMOTOV

Município d.

Sanía Cruz do Sul
Gente em ação.



«~

L

ADMINISTRAÇÃO Of «SULIAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n2 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro- Santa Cruz do Sul - RS

06 - Draga (1) R$ 60.000,00
07 - Veículo Médio (6) R$ 100.000,00
08 - Pá-carregadeira (4) R$ 100.000,00
10 - Retroescavadeira (3) R$ 245.000,00
15- Caminhão-chassis (8) R$ 100.000.00

Soma R$ 745.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 1995.

Registre-se,

VALDI

Secretário Municipal da Administi/ação

a-se

Safíía Cruz do Sul
Gente em ação.

EDMA^GWLHERME HER
'refejto Municipal de

San^á Cruz do Sul-RS

MA^Y


